[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2015
	с. Шалинское
	№616

О внесении изменений в постановление администрации Манского района               от 24.10.2014г. №1185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципального  бюджетного  учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края  от 30.06.2015г № 322-п «О внесении изменений в постановление                               о Примерном положении об оплате труда работников краевых                                     и государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Раздел IV «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера» Положения об оплате труда работников  муниципального  бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения», утвержденное постановлением администрации Манского района от 24.10.2014 №1185 «Об утверждении Положения                          об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения изложить                         в следующей редакции:
         - раздел IV «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера»
4.1. К выплатам компенсационного характера в соответствии с перечнем выплат компенсационного характера, установленных Законом края, Постановлением администрации Манского района от 18.05.2012 №356 относятся:

- выплаты работникам, занятым на работах с разными условиями вредности и (или) опасности;

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, работе                                  в условиях ненормированного рабочего дня и при выполнении работ                            в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

- выплаты специалистам муниципального учреждения за работу                            в муниципальном учреждении, расположенного в сельской местности,                         в размере 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы при наличии высшего или среднего специального образования.

4.2. Размеры и условия установления выплат компенсационного характера к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, указанные в пункте 4.1, устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края и пунктами 4.3 - 4.10 настоящего Положения.
4.3. Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на работах с разными условиями вредности и (или) опасности, выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Минимальный размер повышения оплаты труда работникам занятым на работах с разными условиями вредности и (или) опасности, выплаты компенсационного характера составляет 0,04 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленного (установленной) для различных видов работ с нормальными условиями труда.
4.4. Выплаты компенсационного характера при выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (работникам учреждений социального обслуживания, работающим с детьми-инвалидами, детьми и подростками с ограниченными возможностями здоровья, гражданами пожилого возраста и инвалидами, страдающими психическими расстройствами здоровья, гражданами пожилого возраста и инвалидами, находящимися на постоянном постельном режиме, гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в частичном постороннем уходе, гражданами пожилого возраста, несовершеннолетними, нуждающимися в социальной реабилитации, семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, гражданами пожилого возраста, нуждающимися в предоставлении социально-оздоровительной услуги, наркозависимыми гражданами, прошедшими медицинскую реабилитацию и нуждающимися в социальной реабилитации, гражданами, освободившимися из мест лишения свободы, гражданами без определенного места жительства) устанавливаются в размере:

	N п/п
	Наименование муниципального бюджетного учреждения и его подразделений
	Наименование должностей

	1. Структурные подразделения муниципального бюджетного учреждения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, занятых на работах с различными условиями вредности  и (или) опасности и дает право на установление компенсационной выплаты  к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,15 оклада (должностного оклада). ставки заработной платы

	1.1
	Муниципальное учреждение социального обслуживания и его структурные подразделения
	Должности руководителя, специалистов, служащих и рабочих, обслуживающих и работающих с контингентом этих учреждений.

  Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на работах с разными условиями вредности и (или) опасности, выплаты компенсационного характера устанавливаются в размере не более 0,3 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с учетом выплат компенсационного характера работникам, занятым на работах с различными условиями вредности и (или) опасности, предусмотренных настоящей таблицой.

 Данная выплата осуществляется после проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах.

4.5. Выплаты компенсационного характера работникам МБУСО «КЦСОН» за работу в ночное время устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, содержащими нормы трудового права, в размере 0,5 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рассчитанного за час работы, за каждый час работы в ночное время (с 22:00 до 06:00), определенного из расчета оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и установленной нормы рабочего времени.

4.6. Выплаты компенсационного характера за работу в условиях ненормированного рабочего дня водителям легковых автомобилей и автобусов устанавливаются в размере 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника.

4.7. Выплаты компенсационного характера и их размер работникам МБУСО «КЦСОН» за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема выполняемых работ, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

4.8. Выплаты компенсационного характера за сверхурочную работу устанавливаются работникам МБУСО «КЦСОН» в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Конкретные размеры выплат работникам МБУСО «КЦСОН» за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором.

4.9. Выплаты компенсационного характера за работу в выходные и нерабочие праздничные дни устанавливаются работникам МБУСО «КЦСОН» в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Конкретные размеры выплат за работу в выходной или нерабочий праздничный день могут устанавливаться коллективным договором, локальным нормативным актом, трудовым договором.

4.10. В случаях, определенных законодательством Российской Федерации и Красноярского края, к заработной плате работников МБУСО «КЦСОН»  устанавливается районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. руководителя

администрации Манского района

                                 Ш.М. Арсамаков